PORTARIA Nº 222, de 15 de dezembro de 2017.

Reduz Carga Horária de Professores que Especifica e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 6º, inciso II da Lei nº 120/2001, de 03 de outubro de 2001;

Considerando o termino da vaga excedente de Professor; Considerando que não há mais a necessidade de servidores para atuar junto à Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo neste ano letivo;

RESOLVE:

Art. 1º Reduzir a Carga Horária dos Professores, ampliada através da Portaria nº 033, de 20 de fevereiro de 2017, conforme abaixo especificados:

Servidor: ALINE MARQUES, matrícula nº 827;
Servidor: EDNA MARIA DOS REIS SIMÃO, matrícula nº 828;
Servidor: EDNÉIA MACHADO SIMÃO, matrícula nº 822;
Servidor: ELISÂNGELA MANARIM DE OLIVEIRA, matrícula nº 824;
Servidor: IVONETE DOMINGOS GABRIEL, matrícula nº 825;
Servidor: MARISTELA POSSAMAI LEONARDO, matrícula nº 826;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 15 de dezembro de 2017.

ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA

Secretário de Administração e Finanças